
Aichacher Läuferabend 29.05.2013

Schwäbische Meisterschaft 10 000m Lauf Männer/Frauen

Josef-Bestler-Stadion Aichach   -LC Aichach-

100m Gemischter Wettbewerb

1. Zeitlauf

1. Hasmüller, Benjamin 1991 LG Aichach-Rehling -0,3 12,14 sec

2. Hecht, Moritz 1997 LG Forchheim -0,3 12,38 sec

3. Sturm, Timo 1998 LG Augsburg -0,3 12,80 sec

4. Rist, Danny 1972 LG Aichach-Rehling -0,3 13,69 sec

2. Zeitlauf

1. Auerhammer, Simon 1994 LAZ Kreis Günsburg -0,3 12,53 sec

2. Ellenrieder, Antonia 1995 LG ESV Augsburg/TSV N. -0,3 13,39 sec

3. Zott, Angelina 1994 LG ESV Augsburg/TSV N. -0,3 13,67 sec

4. Christl, Resi 1948 LC Aichach -0,3 19,36 sec

3. Zeitlauf

1. Baumann, Kristin 1998 LG Donau-Ries -0,4 13,22 sec

2. Ostermeier, Johanna 1999 LG Aichach-Rehling -0,4 14,02 sec

3. Zöttl, Marlene 1999 LG Aichach-Rehling -0,4 14,13 sec

4. Hieber, Sophia 1998 LG Aichach-Rehling -0,4 14,67 sec

5. Bäck, Bernadette 2000 LG Aichach-Rehling -0,4 16,24 sec

6. Rist, Natalie 2000 LG Aichach-Rehling -0,4 17,75 sec

200m Gemischter Wettbewerb

1. Zeitlauf

1. Weinländer, Gerhard 1990 LAC Quelle Fürth -0,2 24,31 sec

2. Williamson, Jamie 1997 LAC Quelle Fürth -0,2 24,67 sec

3. Fabian, Marcel 1995 LAC Quelle Fürth -0,2 24,94 sec

4. Yasin, Mouzaui 1995 LAC Quelle Fürth -0,2 25,36 sec

2. Zeitlauf

1. Bühler, Lukas 1997 LAC Quelle Fürth +0,1 24,29 sec

2. Tippmann, Dario 1994 LAC Quelle Fürth +0,1 24,50 sec

3. Hasmüller, Benjamin 1991 LG Aichach-Rehling +0,1 24,60 sec

4. Schenzinger, Sebastian 1995 DJK Friedberg +0,1 24,66 sec

5. Weinländer, Martin 1995 LAC Quelle Fürth +0,1 24,67 sec

6. Voigt, Johann-Lukas 1991 LAC Quelle Fürth +0,1 25,80 sec

3. Zeitlauf

1. Bauer, Konstantin 1993 DJK Friedberg +0,2 23,12 sec

2. Meixner, Max 1992 DJK Friedberg +0,2 23,37 sec



3. Böck, Fabian 1991 DJK Friedberg +0,2 23,78 sec

4. König-Rann., Adrian 1993 LAC Quelle Fürth +0,2 24,03 sec

5. Patsidis, Filippos 1997 LAC Quelle Fürth +0,2 24,10 sec

4. Zeitlauf

1. Christl, Resi 1948 LC Aichach -0,3 38,16 sec

400m Gemischter Wettbewerb

1. Zeitlauf

1. Gorol, Andreas 1988 DJK Friedberg 51,31 sec

2. Weinländer, Martin 1995 LAC Quelle Fürth 51,83 sec

3. König-Rann., Adrian 1993 LAC Quelle Fürth 51,89 sec

4. Tippmann, Dario 1994 LAC Quelle Fürth 52,16 sec

2. Zeitlauf

1. Williamson, Jamie 1997 LAC Quelle Fürth 52,50 sec

2. Patsidis, Filippos 1997 LAC Quelle Fürth 52,91 sec

3. Bühler, Lukas 1997 LAC Quelle Fürth 54,15 sec

4. Voigt, Johann-Lukas 1991 LAC Quelle Fürth 54,34 sec

3. Zeitlauf

1. Auerhammer, Simon 1994 LAZ Kreis Günzburg 54,39 sec

2. Fabian, Marcel 1995 LAC Quelle Fürth 55,04 sec

3. Weinländer, Gerhard 1990 LAC Quelle Fürth 55,52 sec

4. Hecht, Moritz 1997 LG Forchheim 55,86 sec

4. Zeitlauf

1. Pape, Corina 1974 MTV 1881 Ingolstadt 58,26 sec

2. Ellenrieder, Antonia 1995 LG ESV Augsburg/TSV N. 60,28 sec

3. Komal, Datta 1996 TSV Königsbrunn 61,87 sec

4. Hartl, Agnes 1988 LC Aichach 66,78 sec

1000m Gemischter Wettbewerb

1. Middelhoff, Heiko 1983 MTV 1881 Ingolstadt 2:34,67 min

2. Glockshuber, Bastian 1990 MTV 1881 Ingolstadt 2:40,30 min

3. Prom, Michel 1993 LG Reischenau-Zusamtal 2:46,10 min

4. Loschko, Korbinian 1996 LG Aichach-Rehling 2:48,59 min

5. Huber, Thomas 1980 MTV 1881 Ingolstadt 2:51,08 min

6. Bayr, Christian 1985 LC Aichach 2:55,08 min

7. Prom, Magnus 1991 LG Reischenau-Zusamtal 2:56,34 min

8. Grillmair, Andreas 1989 LG Aichach-Rehling 2:57,83 min

9. Theenhaus, Thomas 1969 TG Viktoria Augsburg 2:59,83 min

10. Luckner, Felix 1995 LG Reischenau-Zusamtal 3:00,18 min



11. Hess, Jakob 1997 MTV 1881 Ingolstadt 3:01,57 min

12. Unger, Paul 1995 SpVgg Auerbach-Streitheim 3:02,33 min

13. Ischwang, Larissa 1996 SpVgg Auerbach-Streitheim 3:24,91 min

2000m Gemischter Wettbewerb

1. Zöttl, Marlene 1999 LG Aichach-Rehling 8:11,38 min

2. Kreitmair, Sandra 1999 LG Aichach-Rehling 8:12,78 min

3. Loschko, Magdalena 1998 LG Aichach-Rehling 8:20,13 min

4. Kreitmair, Sabrina 1999 LG Aichach-Rehling 8:27,20 min

5. Steinherr, Jonas 2001 LG Aichach-Rehling 8:33,23 min

6. Unger, Pia 1998 SpVgg Auerbach-Streitheim 9:17,12 min

3000m Gemischter Wettbewerb

1. Stier, Martin 1987 MTV 1881 Ingolstadt 9:51,36 min

2. Meyer-Pries, Marc 1996 LAC Quelle Fürth 9:58,25 min

3. Beck, Hubert 1994 LC Aichach 10:15,03 min

4. Weber, Stefan 1984 SV Mindelzell 10:20,24 min

5. Bayr, Christian 1985 LC Aichach 10:26,51 min

6. Sager, Salome 1996 TSV Königsbrunn 10:41,13 min

7. Müller, Mathias 1972 LC Aichach 10:54,58 min

8. Weißhaar, Thaddäus 1999 DJK Friedberg 10:56,79 min

9. Seitz, Helmut 1963 SV Mindelzell 11:14,01 min

10. Walter, Albert 1939 MTV 1881 Ingolstadt 11:40,34 min

11. Weimer, Katharina 1977 MRRC München 12:07,61 min

10000m Gemischter Wettbewerb

1. Hilpert, Patrick 1983 LG Stadtwerke München 33:19,70 min

2. Brünnert, Andreas 1980 LG Stadtwerke München 33:23,13 min

3. Schumi, Bruno 1984 LC Aichach 33:24,48 min

4. Estner, Johannes 1991 LG Donau-Ries 33:41,29 min

5. Prokop, Felix 1991 LG Stadtwerke München 33:45,93 min

6. Heim, Stefan 1982 TG Viktoria Augsburg 34:39,88 min

7. Mann, Max 1988 TG Viktoria Augsburg 35:00,90 min

8. van Gemmeren, Hans-Jürgen 1953 MTV 1881 Ingolstadt 38:59,40 min

9. Süßner, Werner 1968 LC Aichach 41:16,90 min

10. Schoder, Heinrich 1961 LC Aichach 42:10,72 min

11. Bayr, Verena 1988 LC Aichach 47:47,12 min

Männer

100m aus gemischtem Wettbewerb

1. Hasmüller, Benjamin 1991 LG Aichach-Rehling -0,3 12,14 sec

2. Rist, Danny 1972 LG Aichach-Rehling -0,3 13,69 sec



200m aus gemischtem Wettbewerb

1. Bauer, Konstantin 1993 DJK Friedberg +0,2 23,12 sec

2. Meixner, Max 1992 DJK Friedberg +0,2 23,37 sec

3. Böck, Fabian 1991 DJK Friedberg +0,2 23,78 sec

4. König-Rann., Adrian 1993 LAC Quelle Fürth +0,2 24,03 sec

5. Weinländer, Gerhard 1990 LAC Quelle Fürth -0,2 24,31 sec

6. Hasmüller, Benjamin 1991 LG Aichach-Rehling +0,1 24,60 sec

7. Voigt, Johann-Lukas 1991 LAC Quelle Fürth +0,1 25,80 sec

400m aus gemischtem Wettbewerb

1. Gorol, Andreas 1988 DJK Friedberg 51,31 sec

2. König-Rann., Adrian 1993 LAC Quelle Fürth 51,89 sec

3. Voigt, Johann-Lukas 1991 LAC Quelle Fürth 54,34 sec

4. Weinländer, Gerhard 1990 LAC Quelle Fürth 55,52 sec

1000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Middelhoff, Heiko 1983 MTV 1881 Ingolstadt 2:34,67 min

2. Glockshuber, Bastian 1990 MTV 1881 Ingolstadt 2:40,30 min

3. Prom, Michel 1993 LG Reischenau-Zusamtal 2:46,10 min

4. Huber, Thomas 1980 MTV 1881 Ingolstadt 2:51,08 min

5. Bayr, Christian 1985 LC Aichach 2:55,08 min

6. Prom, Magnus 1991 LG Reischenau-Zusamtal 2:56,34 min

7. Grillmair, Andreas 1989 LG Aichach-Rehling 2:57,83 min

8. Theenhaus, Thomas 1969 TG Viktoria Augsburg 2:59,83 min

3000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Stier, Martin 1987 MTV 1881 Ingolstadt 9:51,36 min

2. Weber, Stefan 1998 SV Mindelzell 10:20,24 min

3. Bayr, Christian 1985 LC Aichach 10:26,51 min

4. Müller, Mathias 1972 LC Aichach 10:54,58 min

5. Seitz, Helmut 1963 SV Mindelzell 11:14,01 min

6. Walter, Albert 1939 MTV 1881 Ingolstadt 11:40,34 min

10000m Auswertung Schwäbische Meisterschaft

1. und schwäbischer Meister

Schumi, Bruno 1984 LC Aichach 33:24,48 min

2. Estner, Johannes 1991 LG Donau-Ries 33:41,29 min

3. Heim, Stefan 1982 TG Viktoria Augsburg 34:39,88 min

4. Mann, Max 1988 TG Viktoria Augsburg 35:00,90 min

5. Süßner, Werner 1968 LC Aichach 41:16,90 min

6. Schoder, Heinrich 1961 LC Aichach 42:10,72 min



MJU 20

100m aus gemischtem Wettbewerb

1. Auerhammer, Simon 1994 LAZ Kreis Günsburg -0,3 12,53 sec

200m aus gemischtem Wettbewerb

2. Tippmann, Dario 1994 LAC Quelle Fürth +0,1 24,50 sec

4. Schenzinger, Sebastian 1995 DJK Friedberg +0,1 24,66 sec

5. Weinländer, Martin 1995 LAC Quelle Fürth +0,1 24,67 sec

3. Fabian, Marcel 1995 LAC Quelle Fürth -0,2 24,94 sec

4. Yasin, Mouzaui 1995 LAC Quelle Fürth -0,2 25,36 sec

400m aus gemischtem Wettbewerb

1. Weinländer, Martin 1995 LAC Quelle Fürth 51,83 sec

2. Tippmann, Dario 1994 LAC Quelle Fürth 52,16 sec

3. Auerhammer, Simon 1994 LAZ Kreis Günzburg 54,39 sec

4. Fabian, Marcel 1995 LAC Quelle Fürth 55,04 sec

1000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Luckner, Felix 1995 LG Reischenau-Zusamtal 3:00,18 min

2. Unger, Paul 1995 SpVgg Auerbach-Streitheim 3:02,33 min

3000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Beck, Hubert 1994 LC Aichach 10:15,03 min

MJU 18

100m aus gemischtem Wettbewerb

1. Hecht, Moritz 1997 LG Forchheim -0,3 12,38 sec

200m aus gemischtem Wettbewerb

1. Patsidis, Filippos 1997 LAC Quelle Fürth +0,2 24,10 sec

2. Bühler, Lukas 1997 LAC Quelle Fürth +0,1 24,29 sec

3. Williamson, Jamie 1997 LAC Quelle Fürth -0,2 24,67 sec



400m aus gemischtem Wettbewerb

1. Williamson, Jamie 1997 LAC Quelle Fürth 52,50 sec

2. Patsidis, Filippos 1997 LAC Quelle Fürth 52,91 sec

3. Bühler, Lukas 1997 LAC Quelle Fürth 54,15 sec

4. Hecht, Moritz 1997 LG Forchheim 55,86 sec

1000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Loschko, Korbinian 1996 LG Aichach-Rehling 2:48,59 min

2. Hess, Jakob 1997 MTV 1881 Ingolstadt 3:01,57 min

3000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Meyer-Pries, Marc 1996 LAC Quelle Fürth 9:58,25 min

2. Weißhaar, Thaddäus 1999 DJK Friedberg 10:56,79 min

MJU 16

100m aus gemischtem Wettbewerb

1. Sturm, Timo 1998 LG Augsburg -0,3 12,80 sec

2000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Steinherr, Jonas 2001 LG Aichach-Rehling 8:33,23 min

Frauen

100m aus gemischtem Wettbewerb

1. Christl, Resi 1948 LC Aichach -0,3 19,36 sec

200m aus gemischtem Wettbewerb

1. Christl, Resi 1948 LC Aichach -0,3 38,16 sec

400m aus gemischtem Wettbewerb

1. Pape, Corina 1974 MTV 1881 Ingolstadt 58,26 sec

2. Hartl, Agnes 1988 LC Aichach 66,78 sec



3000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Weimer, Katharina 1977 MRRC München 12:07,61 min

10000m aus gemischtem Wettbewerb

1. und schwäbische Meisterin 

Bayr, Verena 1988 LC Aichach 47:47,12 min

WJU 20

100m aus gemischtem Wettbewerb

1. Ellenrieder, Antonia 1995 LG ESV Augsburg/TSV N. -0,3 13,39 sec

2. Zott, Angelina 1994 LG ESV Augsburg/TSV N. -0,3 13,67 sec

400m aus gemischtem Wettbewerb

1. Ellenrieder, Antonia 1995 LG ESV Augsburg/TSV N. 60,28 sec

WJU 18

400m aus gemischtem Wettbewerb

1. Komal, Datta 1996 TSV Königsbrunn 61,87 sec

1000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Ischwang, Larissa 1996 SpVgg Auerbach-Streitheim 3:24,91 min

3000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Sager, Salome 1996 TSV Königsbrunn 10:41,13 min

WJU 16

100m aus gemischtem Wettbewerb

1. Baumann, Kristin 1998 LG Donau-Ries -0,4 13,22 sec



2. Ostermeier, Johanna 1999 LG Aichach-Rehling -0,4 14,02 sec

3. Zöttl, Marlene 1999 LG Aichach-Rehling -0,4 14,13 sec

4. Hieber, Sophia 1998 LG Aichach-Rehling -0,4 14,67 sec

5. Bäck, Bernadette 2000 LG Aichach-Rehling -0,4 16,24 sec

6. Rist, Natalie 2000 LG Aichach-Rehling -0,4 17,75 sec

2000m aus gemischtem Wettbewerb

1. Zöttl, Marlene 1999 LG Aichach-Rehling 8:11,38 min

2. Kreitmair, Sandra 1999 LG Aichach-Rehling 8:12,78 min

3. Loschko, Magdalena 1998 LG Aichach-Rehling 8:20,13 min

4. Kreitmair, Sabrina 1999 LG Aichach-Rehling 8:27,20 min

5. Unger, Pia 1998 SpVgg Auerbach-Streitheim 9:17,12 min


